Gaij Cæsarij Sallustij Liber Iu-
 guranus Incipit.
Nam quæritur de
 natura sua genus
 humanum. quod e-
 alla esse atque bre-
 uis cui ponas scire quod uirtute
 regatur. Nam contra reputando.
 neque maius aliud neque stabile
 inuenies uirtute. magisque nature
 industriam hominum quam uim aut
 tempus deesse. Sed duræ atque i-
 parator uite mortalium anime
 qui ubi ad gloriam uirtutis uia
 anstetur. abunde pollens præce-
 ptis ac clarus est. neque fortuna e-
 eger. Quippe que prohibet. indu-
 striam. aliasque bonas artes neque
 dare neque capere cuiquam potest.
 Sin capitis præuicis cupidibus ad
 teritiam et uoluptates corporis
 pessundatis est. pniciosi liberi
 ne paulisper uisus. ubi per stercoribus
 uitæ tempus esse ingenium de-
 fluxerit. nature infirmitas accusa-
 tur. Quam quique culpam auctores
 ad negotia trãsserunt. Quia si homines
 bonas res tanta cura eent. quam
 eo studio aliens ac nichil proprium
 multoque eam pialosa prebit. neque
 regerent a casibus magis quam rege-

A. D. 1380. — Salluste, Bellum Iugurthinum.
 Milan, Biblioteca Ambrosiana, L. 48, parte superiore.

rene casus. et eo magnitudine pe-
 deret ut per mortalibus gloria ece-
 ni fieret. Nam uti genus hominum
 compositum ex corpore et anima est.
 ita res cetera studiorum omnia natura
 poris alia. alia animi naturam
 sequitur. Ignorata scilicet facies. ma-
 gis diuina. ad hoc uic corporis. et
 alia omnia huicemot beuui dilabunt.
 At ingenij egregia facinora sicut
 anima immortalis sunt. postremo cor-
 poris et facinore bonorum ut inuicem
 sic finis est. Omniaque orna occidit.
 et aucta sternerit. Nihil corrupti-
 eternus. rector humani generis agit.
 atque habet cuncta. neque ipse habetur.
 Quo magis pnicitas eorum admira-
 da est. qui dedit corporis gaudij
 per luxum et ignauiam eorum agunt.
 Ceterum ingenium quo neque melius
 neque amplius aliud in natura mota
 lium est. inuicem atque stercoribus
 pestere illi sinunt. cui spectum
 multe uarietate sine ad artes. quod
 summa claritudo paratur. Vix ex
 his magnanimes et impia. postremo
 omnia eorum reza publica inime in
 hac tempestate cupienda uidentur.
 qui neque uicua honore datur. neque
 illi quibus per fraudem uis fuit unquam

Indef. ut. u.

hec dicit per quod
 a arguatur et
 reuertitur a re
 et reuertitur ad studium

A. D. 1422. — Ciceron, De oratore.
 Rome, Biblioteca Vaticana, Ottobonianam lat. 2057, fol. 1.